TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11049ª SESSÃO, EM 15 DE MARÇO DE 2022

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos quinze dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, reuniu-se às quinze horas

em sessão ordinária, por meio de videoconferência, de acordo com a Resolução TRE/SP nº 489/2020, o
Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor Desembargador Paulo Galizia. Compareceram a
Senhora e os Senhores: Desembargador Silmar Fernandes, Desembargador Encinas Manfré, convocado,
Desembargador Sérgio Nascimento, Desembargador Cotrim Guimarães, convocado, Juiz José Horácio
Halfeld, convocado, Juiz Mauricio Fiorito, Juiz Afonso Celso da Silva, Juiz Marcelo Vieira de Campos,
Doutor Paulo Taubemblatt, Procurador Regional Eleitoral substituto, e Doutora Patrícia Scheifer,
Secretária Judiciária. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

Iniciando os trabalhos, o Senhor Desembargador Presidente registrou a presença na
sessão do Doutor Ricardo Vita Porto, Presidente da Comissão de Direito Eleitoral da Ordem dos
Advogados do Brasil, Seção São Paulo, cumprimentando-o.

Prosseguindo, o Senhor Desembargador Presidente comunicou que, na presente data,
tomou posse nesta Corte o Desembargador Roberto Maia, eleito pelo Tribunal de Justiça do Estado de
São Paulo como Juiz Substituto, na classe Desembargador, e lhe deu as boas-vindas. À manifestação
aderiram os demais membros da Corte, bem como o Doutor Paulo Taubemblatt, em nome da
Procuradoria Regional Eleitoral.

Após, passou-se ao julgamento dos seguintes processos:

JULGAMENTOS

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0000002-58.2017.6.26.0125
PROCEDÊNCIA: SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
REVISOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: MAURIN ALVES RIBEIRO
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. DECLARA O VOTO O REVISOR.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600001-74.2021.6.26.0063
PROCEDÊNCIA: JAÚ - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
EMBARGANTE: ADENILSON DOMINGOS ORMEDA

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

TERCEIRO INTERESSADO: PARTIDO SOCIAL CRISTÃO - PSC - MUNICÍPIO DE JAÚ
EMBARGADA: PATRIOTA - PATRIOTA - MUNICÍPIO DE JAÚ
EMBARGADA: AGRICIO DE GODOI BUENO
EMBARGADA: ALEFER FELIPE DA SILVA BARISTEL
EMBARGADA: SEBASTIAO ALMIRO DA SILVA
EMBARGADA: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO
EMBARGADA: ANA CARLA CONTE
EMBARGADA: MARCELO LUIS DOMINGOS
EMBARGADA: ANTONIO DONISETI DE MEDEIROS
EMBARGADA: ELAINE REGINA LACERDA
EMBARGADA: FELIPE SLIKTA PADILHA
EMBARGADA: MARIA HELENA LOPES
EMBARGADA: JESSICA FERNANDA ALVES DA SILVA GOMES
EMBARGADA: JOSE MARIA FERNANDES JUNIOR
EMBARGADA: JOAO BATISTA BRANDAO DO AMARAL
EMBARGADA: JUAREZ CASTRO ROCHA
EMBARGADA: KAREN APARECIDA DA SILVA
EMBARGADA: LUCIANE ADELIA DE CAMARGO
EMBARGADA: MARCIA APARECIDA LUIZ
EMBARGADA: MARCOS ROBERTO CANCIAN
EMBARGADA: PAULO ALBERTO ALVARES LONGHIN
EMBARGADA: LEANDRO FERNANDES GARCIA
EMBARGADA: RINALDO ELIAS FERREIRA
EMBARGADA: RUBENS REINALDO RUIZ FILHO
EMBARGADA: SILVIO DE ALENCAR TURATTI
EMBARGADA: ANTONIO CARLOS PEREIRA
EMBARGADA: VERA LUCIA DE PAULA RIBEIRO
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

AGRAVO REGIMENTAL NO(A) MSCIV Nº 0600029-03.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
AGRAVANTE: MICHELLE MORAIS SILVA
AGRAVANTE: TALITA CAETANO ROCHA
AGRAVADA: EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO
EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO INTERNO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600271-27.2020.6.26.0195

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

PROCEDÊNCIA: PRESIDENTE EPITÁCIO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: FRANCISCO GILVANE BISPO
RECORRIDO: COLIGAÇÃO CONTINUAR PARA FAZER MAIS
(PSDB/PV/REPUBLICANOS/CIDADANIA/PRTB/PL/SOLIDARIEDADE/DEM)
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600340-91.2020.6.26.0152
PROCEDÊNCIA: JALES - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: ALTAIR ANTONIO PASINI
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NÃO CONHECERAM DO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600457-77.2020.6.26.0089
PROCEDÊNCIA: PILAR DO SUL - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: MARCO AURELIO SOARES
RECORRENTE: MARCOS FABIO MIGUEL DOS SANTOS
RECORRENTE: ANDERSON LUIZ
RECORRIDO: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AOS RECURSOS PARA JULGAR TOTALMENTE
IMPROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO. V.U. DECLARA O VOTO O JUIZ AFONSO CELSO
DA SILVA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600467-44.2020.6.26.0341
PROCEDÊNCIA: EMBU DAS ARTES - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD
RECORRENTE: HUGO DO PRADO SANTOS
RECORRENTE: CLAUDINEI ALVES DOS SANTOS
RECORRIDO: COLIGAÇÃO CORAGEM PARA RENOVAR EMBU DAS ARTES
(PT/PSOL/PCDOB/PROS)
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 17.03.2022.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600506-16.2020.6.26.0123
PROCEDÊNCIA: IPUÃ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD
EMBARGANTE: ENICIO FERREIRA
EMBARGADA: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: ACOLHERAM OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, A FIM DE SANAR OMISSÃO
CONTIDA NO V. ARESTO E FAZER CONSTAR QUE, REPELIDA A CARACTERIZAÇÃO DO

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

ABUSO DO PODER DE AUTORIDADE, A SANÇÃO DE INELEGIBILIDADE, APLICADA
COM ESPEQUE NO ART. 22, XIV, DA LC Nº 64/1990, TAMBÉM DEVE SER AFASTADA. V.U.
VOTOU O DESEMBARGADOR PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600538-46.2020.6.26.0050
PROCEDÊNCIA: IGARAPAVA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: ANA LUIZA RILKO MATTAR
RECORRIDA: SILVIA HELENA ALVES
RECORRIDO: LEANDRO PEREIRA GASQUI
RECORRIDO: GEROLINO FERREIRA DE MENDONCA FILHO
RECORRIDO: NILTON ALVES MOREIRA FILHO
RECORRIDO: CLAUDINEI ANTONIO DE PAULA
RECORRIDO: JOSE LUIZ DE AZEVEDO
RECORRIDO: LUCIANO NERY DA COSTA
RECORRIDA: CAMILA FERREIRA ROSSETI
RECORRIDO: JOSE UMBERTO BASSO
RECORRIDO: FELIPE SANTANA PRADO
RECORRIDO: EURIPEDES ALVES
RECORRIDA: KEILA CRISTIANE MORAES
RECORRIDA: LILIAN PRISCILA KIKUICHI
RECORRIDO: EDIBALDO WANDERLEY SCHWORZER
RECORRIDA: EDNA APARECIDA DE MORAIS DA SILVA
RECORRIDO: MARIO VALTER PAULINO
RECORRIDO: ANTONIO HUMBERTO DAS NEVES JUNIOR
RECORRIDO: RODRIGO DOS SANTOS
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600592-92.2020.6.26.0088
PROCEDÊNCIA: SUZANÁPOLIS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD
RECORRENTE: ADILSON TIOSSI
RECORRENTE: IVONE INES TIOSSI
RECORRENTE: MARLI DE FATIMA RUSSO OTSUKO
RECORRENTE: AGUINALDO DA SILVA
RECORRENTE: ALESSANDRO ANTONIO SELES SERGIO
RECORRENTE: ARLINDA GOMES DA SILVA
RECORRENTE: JOSE CARLOS FRANCISCO
RECORRENTE: JOAO BONFIM DA SILVA

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

RECORRENTE: ROBERTO DONIZETI HENRIQUE
RECORRENTE: VALQUIRIA ENES DA SILVA FREITAS
RECORRENTE: VANDERLEY RISSO
RECORRENTE: WILTON DOS SANTOS
RECORRENTE: PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB - MUNICÍPIO DE
SUZANÁPOLIS
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600611-15.2020.6.26.0051
PROCEDÊNCIA: ILHA COMPRIDA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES
EMBARGANTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA
EMBARGANTE: DEMOCRATAS - DEM - MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
EMBARGANTE: PROGRESSISTAS - PP - MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
EMBARGANTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA
EMBARGANTE: COLIGAÇÃO TRABALHANDO POR NOSSA GENTE (DEM/PSB/PSD/PP)
EMBARGADA: GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
EMBARGADA: MARISTELA OSORIO DE MARQUES CARDONA
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600663-86.2020.6.26.0123
PROCEDÊNCIA: SÃO JOAQUIM DA BARRA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO UNIÃO E DESENVOLVIMENTO (PSDB/DEM)
RECORRIDO: TUZZI & CARNIATO LTDA
RECORRIDO: CARMEN SILVIA BONFA PESQUISAS
RECORRIDO: COLIGAÇÃO EXPERIÊNCIA PARA O PROGRESSO (MDB/PROS)
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO TÃO SOMENTE PARA
AFASTAR A CONDENAÇÃO DA RECORRENTE COMO LITIGANTE DE MÁ-FÉ. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600676-62.2020.6.26.0066 (JULGAMENTO EM CONJUNTO COM
O RECURSO ELEITORAL Nº 0600679-17.2020.6.26.0066)
PROCEDÊNCIA: LIMEIRA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: MURILO BERBERT AVIGO FELIX
RECORRIDO: MARIO CELSO BOTION

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

RECORRIDA: ERIKA CHRISTINA TANK MOYA
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 17.03.2022.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600679-17.2020.6.26.0066 (JULGAMENTO EM CONJUNTO COM
O RECURSO ELEITORAL Nº 0600676-62.2020.6.26.0066)
PROCEDÊNCIA: LIMEIRA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: MURILO BERBERT AVIGO FELIX
RECORRIDO: MARIO CELSO BOTION
RECORRIDO: ERIKA CHRISTINA TANK MOYA
RECORRIDO: TRIBUNA DE LIMEIRA LTDA
RECORRIDO: RADIO EDUCADORA DE LIMEIRA LTDA
RECORRIDO: RADIOESTEREOSOM DE LIMEIRA LIMITADA
RECORRIDO: NOTICIÁRIO REGIONAL
RECORRIDO: EVEONTV
DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 17.03.2022.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600775-60.2020.6.26.0089
PROCEDÊNCIA: PILAR DO SUL - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: JOAO BATISTA DE MORAES
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: JULGARAM EXTINTO O PROCESSO SEM RESOLUÇÃO DE MÉRITO,
PREJUDICADA A PRELIMINAR DE INTEMPESTIVIDADE DO RECURSO E O PRÓPRIO
JULGAMENTO DO MÉRITO DESTE. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600781-87.2020.6.26.0244
PROCEDÊNCIA: CHARQUEADA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: ULISSES HELIO ROCCIA
RECORRENTE: EDINALDO DONIZETE DAVANZO
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600844-24.2020.6.26.0047
PROCEDÊNCIA: FERNÃO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: DONIZETE FERNANDES DA SILVA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO,

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

VENCIDOS O DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES E O JUIZ MARCELO VIEIRA DE
CAMPOS, QUE LHE DAVAM PROVIMENTO. DECLARA O VOTO O JUIZ MARCELO
VIEIRA DE CAMPOS.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600857-37.2020.6.26.0107
PROCEDÊNCIA: BOA ESPERANÇA DO SUL - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES
EMBARGANTE: MARIA CRISTINA LOPES DOS SANTOS
EMBARGANTE: EDSON RIOS
EMBARGANTE: NARCISO DE SOUSA FILHO
EMBARGANTE: JURACI APARECIDO COVO
EMBARGANTE: FERNANDO DOS SANTOS GICA
EMBARGANTE: LUIZ BENEDITO MASCOTI
EMBARGANTE: MURILO SCHMIDTT
EMBARGANTE: MARCIO BENEDITO DOS SANTOS
EMBARGANTE: JORGE EDUARDO LAUREANO
EMBARGANTE: JOSE RODRIGO DA SILVA DIAS
EMBARGANTE: JOSEFINA DE BELLO
EMBARGANTE: NEUSA ALVES DOS ANJOS BARRA
EMBARGANTE: CRISTIANE LUZIA PEREIRA DA COSTA
EMBARGADA: CRISTIANA APARECIDA THOMAZINI
EMBARGADA: EDILMEIA LELLIS HENRIQUE
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600924-70.2020.6.26.0052
PROCEDÊNCIA: ITAPETININGA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: PODEMOS - PODE - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA, MANTIDA A
DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS, AFASTAR A PENA DE SUSPENSÃO DO FUNDO
PARTIDÁRIO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600937-52.2020.6.26.0090
PROCEDÊNCIA: PINDAMONHANGABA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: L & A TRANSPORTES LTDA
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA REDUZIR O VALOR DA
MULTA PARA R$ 2.000,00. V.U.

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600961-80.2020.6.26.0090
PROCEDÊNCIA: PINDAMONHANGABA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ JOSÉ HORÁCIO HALFELD
EMBARGANTE: VITO ARDITO LERARIO
TERCEIRO INTERESSADO: COLIGAÇÃO AVANÇAR COM RESPONSABILIDADE
(SOLIDARIEDADE/PP/PMB)
EMBARGADO: ISAEL DOMINGUES
EMBARGADO: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0601089-85.2020.6.26.0192
PROCEDÊNCIA: CAIEIRAS - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
EMBARGANTE: COLIGAÇÃO CAIEIRAS DECENTE PARA NOSSA GENTE
(MDB/CIDADANIA/PSDB)
EMBARGADA: GERSON MOREIRA ROMERO
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0601305-09.2020.6.26.0075
PROCEDÊNCIA: ARTUR NOGUEIRA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES
EMBARGANTE: IVAN CLEBER VICENSOTTI
EMBARGANTE: RODOLFO SIMOES COELHO
EMBARGADA: COLIGAÇÃO TEMPO NOVO, TEMPO DE CUIDAR DO NOSSO POVO
(PSD/PSDB/REPUBLICANOS)
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0605769-78.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 CLAUDIO ERNANI MARCONDES DE MIRANDA
DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: CLAUDIO ERNANI MARCONDES DE MIRANDA
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U. DECLARA O
VOTO O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606744-03.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
INTERESSADO: ELEICAO 2018 CAMILA GRASIELE SANGREGORIO SOARES DEPUTADO
FEDERAL
INTERESSADO: CAMILA GRASIELE SANGREGORIO SOARES
INTERESSADO: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
DECISÃO: JULGARAM IMPROCEDENTE A IMPUGNAÇÃO DA D. PROCURADORIA
REGIONAL ELEITORAL E APROVARAM AS CONTAS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PC Nº 0607552-08.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
EMBARGANTE: ELEICAO 2018 EDITH FERREIRA DE SOUZA OLIVEIRA DEPUTADO
FEDERAL
EMBARGANTE: EDITH FERREIRA DE SOUZA OLIVEIRA
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PC Nº 0608074-35.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES
INTERESSADO: ELEICAO 2018 LILIAN CRISTINA DOS SANTOS FARIA DEPUTADO
ESTADUAL
REQUERENTE: LILIAN CRISTINA DOS SANTOS FARIA
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PC Nº 0609201-08.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
EMBARGANTE: ELEICAO 2018 CAMILA GODOI DA SILVA RODRIGUES DEPUTADO
FEDERAL
EMBARGANTE: CAMILA GODOI DA SILVA
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

O Senhor Desembargador Silmar Fernandes presidiu o julgamento dos processos nºs

0600001-74.2021.6.26.0063 e 0601089-85.2020.6.26.0192, enquanto que o Senhor Desembargador
Encinas Manfré presidiu o julgamento do processo nº 0600029-03.2022.6.26.0000.

O Senhor Desembargador Cotrim Guimarães participou do julgamento dos processos
nºs 0600506-16.2020.6.26.012, 0600592-92.2020.6.26.0088, 0600611-15.2020.6.26.0051, 0600844-
24.2020.6.26.0047, 0600857-37.2020.6.26.0107, 0600961-80.2020.6.26.0090, 0601305-
09.2020.6.26.0075, 0608074-35.2018.6.26.0000 e 0609201-08.2018.6.26.0000, retirando-se em seguida.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada
encerrada a sessão. E, para constar, eu, Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que vai
assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

São Paulo, 15 de março de 2022.

DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA SCHEIFER, SECRETÁRIO, em
30/03/2022, às 20:11, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO SÉRGIO BRANT DE CARVALHO
GALIZIA, PRESIDENTE, em 31/03/2022, às 17:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
3298552 e o código CRC E928EF48.

0017242-98.2020.6.26.8000 3298552v2

ATA SCPS 3298552         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 10